CON DOMICILIO EN PASAJE URAGA N° 1871, DE LA CIUDAD DE CONCEPCIÓN, PROVINCIA
DE TUCUMÁN, en tal carácter deduce demanda monitoria ejecutiva en contra de FIGUEROA JOSE
LUIS, D.N.I. N° 30.540.377, CON DOMICILIO EN CALLE 9 DE JULIO N° 38, DE LA LOCALIDAD
DE ARCADIA, PROVINCIA DE TUCUMÁN, por la suma de $850.000 (PESOS OCHOCIENTOS
CINCUENTA MIL CON 00/100), con más sus intereses, gastos y costas.-

Que sustenta su pretensión en un pagaré sin protesto, por la suma de $850.000 (pesos ochocientos
cincuenta mil con 00/100), con fecha de emisión el día 01/10/2024, con vencimiento en fecha
31/10/2024, el cual se encuentra vencido, no fue cancelado a la fecha y es el que se pretende
ejecutar.-

Asimismo acompaña contrato de mutuo firmado por el demandado en idéntica fecha del pagaré,